

## EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS VIGENCIA 2012

*(En millones de pesos corrientes)*

CONCEPTO	AFORO	RECAUDO	% EJECUCIÓN	% PARTICIPACIÓN
<b>GESTION GENERAL</b>	<b>996,227</b>	<b>1,080,166</b>	<b>108.4%</b>	<b>78.03%</b>
<b>- NIVEL CENTRAL</b>	<b>634,882</b>	<b>647,609</b>	<b>102.00%</b>	<b>46.78%</b>
<b>I. RECURSOS PROPIOS</b>	<b>137,673</b>	<b>151,681</b>	<b>110.17%</b>	<b>10.96%</b>
<b>1. Ingresos Corrientes</b>	<b>67,296</b>	<b>79,395</b>	<b>117.98%</b>	<b>5.74%</b>
<b>Venta de Bienes y Servicios</b>	<b>52,536</b>	<b>54,130</b>	<b>103.03%</b>	<b>3.91%</b>
- Matriculas de Pregrado	33,234	35,485	106.77%	2.56%
- Inscripciones de Pregrado y posgrado	9,515	9,657	101.50%	0.70%
- Otros ingresos académicos	9,788	8,988	91.83%	0.65%
<b>Aporte de otras Entidades</b>	<b>4,092</b>	<b>5,581</b>	<b>136.41%</b>	<b>0.40%</b>
<b>Otros Ingresos</b>	<b>10,668</b>	<b>19,683</b>	<b>184.51%</b>	<b>1.42%</b>
- Devolución de Iva	5,385	5,943	110.38%	0.43%
- Ingresos para UGI	2,961	6,054	204.43%	0.44%
- Otros	2,322	7,686	331.05%	0.56%
<b>2. Recursos de Capital</b>	<b>70,378</b>	<b>72,286</b>	<b>102.71%</b>	<b>5.22%</b>
<b>Rendimientos financieros</b>	<b>3,079</b>	<b>5,127</b>	<b>166.52%</b>	<b>0.37%</b>
<b>Recursos del balance</b>	<b>67,288</b>	<b>67,157</b>	<b>99.80%</b>	<b>4.85%</b>
- Excedente Financiero	64,058	64,051	99.99%	4.63%
- Recuperación Cartera	3,230	3,106	96.16%	0.22%
<b>Donaciones</b>	<b>0</b>	<b>2</b>	<b>0.00%</b>	<b>0.00%</b>
<b>Ingresos por distribuir capital - inversión</b>	<b>11</b>	<b>0</b>	<b>0.00%</b>	<b>0.00%</b>
<b>II. APORTES NACIÓN</b>	<b>497,208</b>	<b>495,928</b>	<b>99.74%</b>	<b>35.82%</b>
<b>Funcionamiento</b>	<b>445,944</b>	<b>444,664</b>	<b>99.71%</b>	<b>32.12%</b>
- Gastos de personal	420,949	420,949	100.00%	30.41%
- Gastos generales	8,726	8,726	100.00%	0.63%
- Transferencias corrientes	16,269	14,989	92.13%	1.08%
<b>Inversión</b>	<b>51,264</b>	<b>51,264</b>	<b>100.00%</b>	<b>3.70%</b>

## EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS VIGENCIA 2012

*(En millones de pesos corrientes)*

CONCEPTO	AFORO	RECAUDO	% EJECUCIÓN	% PARTICIPACIÓN
<b>- FONDOS ESPECIALES</b>	<b>361,346</b>	<b>432,557</b>	<b>119.71%</b>	<b>31.25%</b>
<b>I. RECURSOS PROPIOS</b>	<b>361,346</b>	<b>432,557</b>	<b>119.71%</b>	<b>31.25%</b>
<b>1. Ingresos Corrientes</b>	<b>238,437</b>	<b>308,296</b>	<b>129.30%</b>	<b>22.27%</b>
<b>Ingresos de pregrado y posgrado</b>	<b>41,208</b>	<b>50,606</b>	<b>122.81%</b>	<b>3.66%</b>
- Derechos administrativos posgrado	8,361	9,429	112.77%	0.68%
- Derechos académicos posgrado	27,658	35,438	128.13%	2.56%
- Bienestar posgrado	3,649	3,108	85.18%	0.22%
- Otros derechos administrativo posgrado	240	487	202.47%	0.04%
- Derechos de grado pregrado	500	753	150.68%	0.05%
- Derechos de grado posgrado	800	1,391	173.91%	0.10%
<b>Venta de Productos</b>	<b>3,850</b>	<b>4,134</b>	<b>107.37%</b>	<b>0.30%</b>
<b>Venta de Impresos y Publicaciones</b>	<b>1,193</b>	<b>793</b>	<b>66.43%</b>	<b>0.06%</b>
<b>Arrendamientos</b>	<b>1,709</b>	<b>1,966</b>	<b>115.04%</b>	<b>0.14%</b>
<b>Devolución de IVA</b>	<b>4,319</b>	<b>6,371</b>	<b>147.52%</b>	<b>0.46%</b>
<b>Otros Ingresos</b>	<b>2,033</b>	<b>6,017</b>	<b>296.01%</b>	<b>0.43%</b>
<b>Programas y proyectos de investigación</b>	<b>19,775</b>	<b>29,593</b>	<b>149.65%</b>	<b>2.14%</b>
- Convenios de investigación	14,204	22,940	161.50%	1.66%
- Contratos de investigación	5,329	5,624	105.54%	0.41%
- Apoyos a la investigación	242	1,029	424.68%	0.07%
<b>Servicios de comunicación – Unimedios</b>	<b>1,326</b>	<b>1,644</b>	<b>123.96%</b>	<b>0.12%</b>
<b>Otros ingresos académicos (IPARM – Jardín)</b>	<b>1,046</b>	<b>1,056</b>	<b>100.90%</b>	<b>0.08%</b>
<b>Servicios académicos de extensión</b>	<b>112,837</b>	<b>141,794</b>	<b>125.66%</b>	<b>10.24%</b>
<b>Transferencias por ventas y servicios U.N.</b>	<b>2,597</b>	<b>3,649</b>	<b>140.51%</b>	<b>0.26%</b>
<b>Transferencias por aportes U.N.</b>	<b>46,544</b>	<b>60,673</b>	<b>130.36%</b>	<b>4.38%</b>
<b>2. Recursos de Capital</b>	<b>122,909</b>	<b>124,262</b>	<b>101.10%</b>	<b>8.98%</b>
<b>Rendimientos financieros</b>	<b>4,485</b>	<b>7,320</b>	<b>163.19%</b>	<b>0.53%</b>
<b>Recursos del balance</b>	<b>117,519</b>	<b>116,111</b>	<b>98.80%</b>	<b>8.39%</b>
- Excedente Financiero	117,519	116,086	98.78%	8.39%
- Recuperación Cartera	0	26	0.00%	0.00%
<b>Donaciones</b>	<b>904</b>	<b>831</b>	<b>91.92%</b>	<b>0.06%</b>

## EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS VIGENCIA 2012

*(En millones de pesos corrientes)*

CONCEPTO	AFORO	RECAUDO	% EJECUCIÓN	% PARTICIPACIÓN
<b>UNISALUD</b>	<b>62,316</b>	<b>64,908</b>	<b>104.16%</b>	<b>4.69%</b>
<b>I. RECURSOS PROPIOS</b>	<b>62,316</b>	<b>64,908</b>	<b>104.16%</b>	<b>4.69%</b>
<b>1. Ingresos Corrientes</b>	<b>47,200</b>	<b>49,042</b>	<b>103.90%</b>	<b>3.54%</b>
- Venta de Bienes y Servicios	4,158	3,756	90.33%	0.27%
- Aportes patronales y Cotizaciones	41,154	42,760	103.90%	3.09%
- Otros Ingresos	1,888	2,526	133.82%	0.18%
<b>2. Recursos de Capital</b>	<b>15,116</b>	<b>15,867</b>	<b>104.97%</b>	<b>1.15%</b>
<b>Rendimientos Financieros</b>	<b>2,184</b>	<b>2,961</b>	<b>135.59%</b>	<b>0.21%</b>
<b>Recursos del balance</b>	<b>12,933</b>	<b>12,906</b>	<b>99.79%</b>	<b>0.93%</b>
- Excedente Financiero	12,847	12,847	100.00%	0.93%
- Recuperación Cartera	86	59	69.05%	0.00%
<b>FONDO PENSIONAL U.N.</b>	<b>236,548</b>	<b>239,282</b>	<b>101.16%</b>	<b>17.28%</b>
<b>I. RECURSOS PROPIOS</b>	<b>7,519</b>	<b>10,253</b>	<b>136.36%</b>	<b>0.74%</b>
<b>1. Ingresos Corrientes</b>	<b>563</b>	<b>3,010</b>	<b>534.25%</b>	<b>0.22%</b>
- Otros Ingresos	563	3,010	534.25%	0.22%
<b>2. Recursos de Capital</b>	<b>6,956</b>	<b>7,243</b>	<b>104.14%</b>	<b>0.52%</b>
<b>Rendimientos Financieros</b>	<b>53</b>	<b>340</b>	<b>641.84%</b>	<b>0.02%</b>
<b>Recursos del balance</b>	<b>6,903</b>	<b>6,903</b>	<b>100.01%</b>	<b>0.50%</b>
- Excedente Financiero	5,553	5,553	100.00%	0.40%
- Recuperación Cartera	1,350	1,351	100.04%	0.10%
<b>II. APORTES NACIÓN</b>	<b>229,029</b>	<b>229,029</b>	<b>100.00%</b>	<b>16.54%</b>
- Concurrencia pasivo pensional	172,622	172,622	100.00%	12.47%
- Pensiones Año base	56,407	56,407	100.00%	4.07%
<b>TOTAL INGRESOS U.N.</b>	<b>1,295,091</b>	<b>1,384,357</b>	<b>106.89%</b>	<b>100.00%</b>

Fuente: Informes de ejecución SGF-Quipu